
OÚ DOLNÍ PODLUŽÍ

PERMONÍKPERMONÍKDolní
Podluží

Jiřetín
pod Jedlovou

Horní
Podluží

Založen 1993

LEDEN 2015

Ú S T E C K Ý  K R A J

Číslo 262 • ročník XXIII

N O V I N Y  P R O  O B Č A N Y  A  C H A L U P Á Ř E  D O L N Í H O  P O D L U Ž Í ,  J I Ř E T Í N A  P O D  J E D L O V O U  A  H O R N Í H O  P O D L U Ž Í

Cena dotovaná 4 Kč

	POPLATEK ZA 
KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Sazba místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů prorok
2015činí400Kčzaosobu. 
 Poplatek je splatný ve dvou shod-
ných splátkách, a to první splátkou 
ve výši poloviny poplatku do31.3.
2015a druhou splátkou do31.8.
2015. Poplatek lze rovněž zaplatit 
jednorázově, a to do31.3.2015. 
Poplatek lze zaplatit:
a) na pokladně OÚ Dolní Podluží 
b) složenkou typu A směrovanou na 
č. ú. 1942439329/0800 pod přiděle-
ným var. symbolem
c) bankovním převodem na č. ú. 
1942439329/0800 pod přiděleným 
var. symbolem
 Podmínky tohoto poplatku upra-
vuje Obecně závazná vyhláška č. 
1/2013 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů. 

OÚ JIŘETÍN P/J
	SVOZ TŘÍD. ODPADU
 26.1.–9.2.2015

DOLNÍ PODLUŽÍ – Už ani nevím, kolikátý byl letos 
ročník, ale myslím, že sedmý. Ano, zřejmě už posedmé 
se u kostela v Dolním Podluží odehrál Živý betlém, tedy 
dětmi ztvárněný příběh Vánoc, který všichni tak dobře 
známe. Za doprovodu kytary a houslí zazpívali školáci 
vánoční koledy, prokládané mluveným slovem a sem tam 
i tichým zabeknutím jedné či druhé ovečky z ohrady ved-
le jesliček. Přestože chumelení neustávalo, o posluchače 
nebyla nouze. Sešlo se nemalé množství sousedů, přá-
tel, Podlužáků, kteří si v dobrém rozmaru zazpívali, po-
povídali nebo jen popřáli vše dobré do Nového roku. Po 
zmíněném vystoupení dětí ze základní školy se ke slovu, 

Zasněženýbetlém

Od 1. 1. 2014 nabylo účinnosti nové 
znění vyhlášky 189/2013 Sb., o ochra-
ně dřevin a povolování jejich kácení.
 Povolení ke kácení dřevin, nejde-li 
o stromořadí (stromořadím se rozumí 
souvislá řada nejméně deseti stromů 
s pravidelnými rozestupy), registrova-
ný významný krajinný prvek nebo vy-
hlášený památný strom, se nevyžaduje:
a) pro dřeviny (stromy) o obvodu kme-
ne do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm 
nad zemí,
b) pro zapojené porosty dřevin (keřů), 
pokud celková plocha kácených zapoje-
ných porostů dřevin nepřesahuje 40 m2,
c) pro dřeviny pěstované na pozem-

	OÚ DOLNÍ PODLUŽÍ 
ZVEŘEJŇUJE ZÁMĚR

pronajmoutod1.2.2015bytč.5
vDolnímPodlužívč.p.371 
Výměra obytné plochy:
kuchyň 8, 52 m2 , pokoj 13, 37 m2, 
pokoj 22, 90 m2, předsíň 5, 67 m2, 
koupelna 9, 65 m2, spíž 1, 68 m2

Nájemné2067Kč
Vybavení bytu: elektrický sporák, ku-
chyňská linka 87, 30 Kč / měsíc
Zálohy za služby:
topení 1 500 Kč/měsíc 
vodné 100 Kč/měsíc/osoba
teplá voda 250 Kč/měsíc/osoba 
osvětlení – spol. prostory 50 Kč 
měsíc/osoba
STA 36 Kč/měsíc
K žádosti je nutné doložit potvrzení 
o čistém příjmu za období prosinec 
2013 – listopad 2014. Obec si vyhra-
zuje právo nevybrat žádnou nabídku.
 Bližší informace Vám budou po-
skytnuty na OÚ v Dolním Podluží v 
úředních hodinách (pondělí, středa 
8–12, 13–17.

tedy spíše ke zpěvu dostal pěvecký soubor Náhodou z 
Varnsdorfu. Dvanáct dam zazpívalo známé i méně známé 
koledy, z nichž poslední dvě už jsme zpívali s nimi. Přes-
tože z jejich strany šlo prý o určitou improvizaci, na stra-
ně diváků nikdo nic nepoznal. Díky teplému občerstvení 
nebyla zima tolik pociťována a celé odpoledne proběhlo 
i přes husté sněžení v příjemné atmosféře. Na druhou 
stranu, lepší kulisu Vánoc těžko pohledat. Díky všem, 
kteří přišli, a příští rok ve stejně hojném počtu na shleda-
nou! A na závěr další dík spoluorganizátorům, především 
paní ředitelce Markétě Hobzové a dětem za vystoupení, 
panu Karlu Bezchlebovi a Sdružení za záchranu kostela 
za poskytnuté zázemí, panu Luboši Kudlovi a paní Ka-
mile Žítkové za dovoz oveček a panu Janu Pecinovskému 
za zapůjčení reproduktoru. Děkujeme.

Petra Frančová, foto Karel Kříž

cích vedených v katastru nemovitostí 
ve způsobu využití jako plantáž dřevin,
d) pro ovocné dřeviny rostoucí na po-
zemcích v zastavěném území evidova-
ných v katastru nemovitostí jako druh 
pozemku zahrada, zastavěná plocha a 
nádvoří nebo ostatní plocha se způso-
bem využití pozemku zeleň.
 Nově se tedy bez povolení a bez 
ohledu na obvod kmene smí kácet 
pouze ovocné dřeviny rostoucí na za-
hradách. Kácení dřevin se provádí zpra-
vidla v období jejich vegetačního klidu 
se rozumí období přirozeného útlumu 
fyziologických a ekologických funkcí 
dřeviny.

Změna vyhlášky o kácení dřevinZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Zápisdo1.třídy
sekoná

vúterý27.1.2015
od14do16hodin
na1.stupniZŠ

K zápisu přineste rodný list dítě-
te, svůj OP, rodiče – cizinci pas a 

doklad o pobytu v ČR.
Náhradním termínem zápisu je 

úterý 10. 2. 2015 (po telefonické 
domluvě).



PERMONÍK2 Leden 2015

JIŘETÍN p/J – V sobotu 13. 12. 2014 
se již tradičně na jiřetínské faře konal 
Svato jiřetínský advent. Na výzdobě 
objektu se společně se za hradnictvím 
Sabiny Chládkové, paní Stružovou, 
paní Kadlecovou a některými pra-
covníky obce aktivně podílely děti 
a p. učitel ky 1. stupně ZŠ Dolní Pod-
luží a ZŠ Rybniště, děti a p. učitelky 
z MŠ Jiřetín pod Jedlovou i pracov-
nice a maminky z domova sv. Máří 
Magdaleny. Ke krásné adventní at-
mosféře nám chyběl už jen sníh, ale 
ten nám příroda nenadělila. 
 Na faře se opět sešlo mnoho pro-
dejců, účinkujících i návštěvníků. 
V programu, který moderovala Ka-
rolína Vajdová, vystoupily taneční 
soubory Lužičan a Křiničánek, děti 
z MŠ Jiřetín pod Jedlovou, ze ZŠ 
Dolní Podluží a ZŠ Rybniště, zatan-
čily nám i děti ze Schrödingerova 
institutu a zazpívali studenti Gym-
názia Varnsdorf. V programu nám 
také nechyběl již tradiční charitativní 
vstup. V tomto roce se zapojily firmy 
HAAS+SOHN Rukov a  Samat s. r. 

o. Za jejich dary jim přišly krátkým 
vystoupením poděkovat děti z Do-
mova sv. Máří Magdaleny. Trio čert, 
Mikuláš a anděl v podání skautů ze 
Skautského střediska Lužan Varns-
dorf „zkoušelo“ za malou odměnu 
nebojácné děti v davu přihlížejících. 
„Hlavní“ bod programu – slosová-
ní o 4 štědrovečerní kapry a 11,5 kg 
tolstolobika se uskutečnilo téměř 
v závěru programu, který nakonec 
zakončil krásnými písněmi pěvec-

ký sbor Náhodou z Varnsdorfu. Jen 
byla škoda, že si to větší část lidí ne-
vyslechla a po slosování tomboly se 
dav pomalu rozešel. V plánu bylo ješ-
tě rozsvícení vánočního stromu, které 
nakonec nebylo možné z důvodu po-
kračující rekonstrukce náměstí usku-
tečnit, proto byl v závěru akce symbo-
licky rozsvícen stromeček u pódia. 
 Návštěvníci měli možnost na-
hlédnout do dílny řezbáře, nazdobit 
si perníčky, získat zkušenost při vý-
robě dekorací technikou patchwork, 
dále je mohla zaujmout nabídka vý-
roby různých předmětů lidové tvorby 
a mohli ochutnat i občerstvení, které 
napekly maminky z Domova sv. Máří 
Magdaleny. Za to jim děkujeme.
 Děkujeme také všem, kteří se 
podíleli na výzdobě, účinkujícím 
i moderátorce za jejich skvělou spo-
lupráci. Římskokatolické farnosti 
a Schrödingerovu institutu děkuje-
me za poskytnutí prostor a vybavení 
fary. Děkujeme i sousední obci Dolní 
Podluží, která nám ochotně zapůjčila 
část potřebných rozkládacích stolů. 
Naše poděkování patří i panu Kuran-
dovi a panu Maršnerovi za kontrolu 
elek troinstalace a firmě SAMAT za 
hodnotný a zcela potřebný dar – no-
vou aparaturu, a dalším sponzorům, 
kterými byli - Zahradnictví Sabina 
Chládková, Rudolf Kuranda, Lyre-
co – p. Krebs, Lesy ČR –p. Schwarz, 

Řeznictví Vohnout, Řeznictví FOFA 
– Martin Prkno, Řeznictví Jaroslav 
Hanykýř, Vitana Varnsdorf, Mlékár-
na Varnsdorf, Žele zářství Svobodo-
vá, Papírnictví Jedličková Varnsdorf, 
AVE Rumburk, Národní park České 
Švýcarsko, Zelenina Naděžda Secká, 
p. Stružová, p. Pešek a Jaroslav No-
vák. V závěru rovněž děkujeme nejen 
zaměstnancům obce podílejícím se 
na přípravě, ale i dalším dobrovolní-
kům, kteří věnovali svůj čas a pracov-
ní úsilí na zajiš tění hladkého průběhu 
celé akce. 

Za tým organizátorů
Renáta Ivanová 

Svatojiřetínskýadvent2014

DOLNÍ PODLUŽÍ – Písnička Mik Miku Mikuláš mi zněla v hlavě ještě celý 
druhý den. A stejně na tom musel být i hlavní hrdina písně, kterému ji zazpíva-
la naprostá většina zúčastněných dětí. O čem je řeč? Samozřejmě o Mikuláš-
ské zábavě pro děti a rodiče, kterou za přispění obce uspořádal Osadní výbor 
Dolní Podluží. Dětí se sešlo požehnaně, s čímž museli být pořadatelé víc než 
spokojeni. Čekání na ústřední trojici celé akce si ratolesti krátily zajímavými 
soutěžemi, kterými, stejně jako zbytkem večera, provázela fešná čertice. Se 
zazvoněním zvonu však začala atmosféra náležitě houstnout. Už jsou tu? Jak 
vypadají? Já se bojím…! Ne ne, nebyl důvod se bát, přestože čertisko vypadalo 
opravdu hrozivě. Strašlivý škleb, rohy a pach síry by nahnal hrůzu i ledasjaké-
mu dospělákovi. Ale velevážený Mikuláš měl pekelníka plně pod kontrolou. 
Andílkova náruč zas byla plná dárků, které vypovídaly o ukázněnosti všech 
dětí v sále. Ke zlobivým dětem by se přece nemohla dostat taková nadílka… 
Po ní si malí i velcí zaskotačili v rytmu diska a pomalu nastal čas jít na kutě. 
I Mikuláš s čertem a s andělem začali pozvolna zívat, však za sebou měli velmi 
perný den. Díky všem za účast, příští rok na shledanou! A poděkovat je také 
potřeba restauraci Chlíf v Dolním Podluží za poskytnuté prostory a samozřej-
mě osadnímu výboru a všem jeho příznivcům.                 Text i foto Petra Frančová

Mikmikumikulášská



PERMONÍK 3Leden 2015

NAPSALI NÁM

Ještě jednou k novému 
azylovému domu v Dolním 
Podluží
Povedla se dobrá věc, náš bývalý dům 
ožil. Přejeme všem novým obyvate-
lům, aby se jim žilo v Dolním Podluží 
stejně dobře, jako se tam žilo nám.
A všem, co s tím mají problém a roz-
nášejí lži a pomluvy o domově i o 
nás, doporučujeme, ať si  zametou 
před vlastním prahem. To obzvlášť 
platí pro pana Karla z Jiřetína, který 
se  rozpovídal v restauraci na jedlov-
ském nádraží.

Vovsíkovi

BLAHOPŘEJEME

Dne 17. ledna 2015 se dožívá pan 
VáclavHOLEČEKz Dolního Pod-
luží 80 let. Stálé zdraví a pohodu mu 
přejecelájehorodina.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Srdečně Vás zveme do Domovasv.VincentadePaulz.ú.nadenote-
vřenýchdveří, který se koná 15.1.2015od10.00do17.00hod. v Do-
mově. Těšíme se na Vás. Umožníme prohlídku Domova, poskytneme 
informace o provozované sociální službě, Domov bude vysvěcen. Chce-
te-li si poslechnout rozhlasový dokument o situaci, která vedla k založení 
Domova, odkaz http://www.rozhlas.cz/dvojka/dobravule/.
Domovsv.VincentadePaul,azylovýdůmprohandicapovanéhoro-
dičesdětmi,DolníPodluží431,40755. Ze směru na Studánku před 
železničním přejezdem odbočte vlevo, první obytný dům po pravé straně.

Zakladatelky Domova Bc. Hana Venturová, Mgr. Kateřina Michalíčková, 
Bc. Jiřina Špičková, Bc. Marie Podlešáková

POZVÁNKA

Srdečné 
poděkování
Jak všichni čtenáři Permoníku, ale 
hlavně rodiče školou povinných dětí 
vědí, tak dne 17. prosince se konal v 
kinosále Luž tradiční Vánoční kon-
cert. Vypravil jsem se o půl hodiny 
dříve, abych si zajistil místo k seze-
ní. Netušil jsem však, že tentokrát to 
nebude tak jednoduché. Již na první 
pohled při vstupu do kinosálu mi bylo 
jasné, že nejenom k sezení, ale i klid-
né místo k stání nebude tak snadné 
najít. Tolik návštěvníků snad tento ki-
nosál od svého vzniku nezažil. Já měl 
veliké štěstí. Ujala se mě velice laska-
vá paní učitelka a usadila mě v první 
řadě, takže jsem měl vše pěkně jako 
na talíři a z první ruky. Viděl a slyšel 
jsem vše bez toho, abych se musel na 
sedadle kroutit a natahovat krk a uši.
Již ti nejmenší z mateřské školy byli 
kouzelní a mě, starého pána, lépe by 
se hodilo říci „starého dědka“ plně 
zaujali a okouzlili. Po nich pokračo-
vali žáci od 1. třídy až po 9. třídu. Ani 
jediné vystupující skupince jsem ne-
mohl v duchu nic vytknout. Všichni 
byli výborní. Korunu všem pak nasa-
dila dvojice, která celý program uvá-
děla. Dalo by se říci, že ani profesi-
onál by se za takový výkon nemusel 
stydět.
 Závěrem nesmím zapomenout 
a poděkovat všem těm, kteří celý 
program organizovali a vystupují-
cí dokonale připravili. Jedním slo-
vem – všem srdečný dík za kouzelné 
odpoledne.

Děkuji. O. Liška

DOLNÍ PODLUŽÍ – Jako každý rok, 
i letos se v Biu Luž konal Vánoční 
koncert Základní a Mateřské ško-
ly z Dolního Podluží. Divácká účast 
byla neuvěřitelná. V dnešních pod-
mínkách je to už téměř nesplnitel-
ný sen každého provozovatele kina, 
mít  sál alespoň z půlky tak zaplně-
ný. Rodiče, sourozenci, prarodiče, 
ti všichni přišli podpořit svoje děti 
účinkující ať už za mateřskou, nebo 
základní školu, případně za volno-

časové kroužky. Vystoupení zaháji-
la paní starostka z Dolního Podluží 
a po jejích milých slovech se před 
námi rozprostřela staročeská vesni-
ce se všemi možnými řemesly. Děti 
ze školky předvedly, jak se dříve ko-
vali koně, mlela mouka nebo stavěla 
pec. Pak nastoupil kroužek aerobiku 
následovaný vystoupením tříd prv-
ního stupně, vystoupením kroužku 
kytarového, hudebně pohybové-
ho nebo kroužku malých flétnistů. 

Děti se snažily, jak mohly, a sklidily 
za to právem veliký potlesk.  V před-
sálí si návštěvníci mohli zakoupit 
ručně vyráběné vánoční dekorace, 
v kinokavárně zase posedět u kávy 
a tradičního vánočního štrúdlu. Za 
celé odpoledne je třeba poděkovat 
učitelskému sboru základní a ma-
teřské školy, a to za báječně secviče-
ná vystoupení, panu Karlu Vojtovi za 
přípravu kinosálu a Sdružení rodičů 
a přátel školy za pomoc s přípravou 
akce. Těšíme se na příští ročník!

Text i foto Petra Frančová

Vánočníkoncert

Čím je jeden krásnější, tím je  
i chytřejší
DOLNÍ PODLUŽÍ – V sobotu 6. prosince k nám při-
jeli umělci z Prahy. Přijeli, zahráli, odjeli. A my v sále 
jsme pochopili jedno - Být mužský model, to není jen 
práce, je to spíš poslání. A čím je jeden krásnější, tím 
je i chytřejší... Teď vážně, v kinosále Bia Luž u nás v 
Dolním Podluží proběhlo skvělé divadelní představení 
v podání DIVADLA (bez záruky) PRAHA, které vznik-
lo na motivy filmu Zoolander a knihy Glamorama. Šlo 
o crazy komedii z prostředí modelingu, ve které měly 
své místo neobvyklé modely, paruky, úklady, hypnóza 
i rodové znamení v podobě růžového nehtu u pravé 
nohy. Jenom škoda, že 41 platících diváků nedokáza-
lo vytvořit tak bouřlivý potlesk, jaký by si ansámbl za-
sloužil. Tak snad příště. A že to příště bude, vám můžu 
slíbit, toto divadlo zde totiž určitě nehrálo naposledy…

Text i foto Petra Frančová



PERMONÍK4

Přetisknutý článek z Hlasu severu č. 23/2014

Požehnání novým 
autobusům na 
Šluknovsku
V neděli 28. prosince 2014 proběhl vý-
znamný akt, když proběhlo ve Varns-
dorfu požehnání novým autobusům, 
které budou zajišťovat dopravu na 
Šluknovsku.
 Na základě veřejné soutěže na za-
jištění dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje získala společnost Autobusy Kar-
lovy Vary, a.s. objednávku na deset let 
pro 4 oblasti – Šluknovsko, Mostecká 
pánev, Kadaň-Žatec a Chomutovsko. 
Znamená to nových 5 miliónů kilome-
trů výkonů a k tomu pořídit 57 nových 
autobusů a přijmout více než 100 nových 
zaměstnanců. 
 „Je to pro nás významná změna, pro-
tože se dopravní výkony společnosti té-
měř zdvojnásobí. 
 Oblast Šluknovsko je rozsahem do-
pravních výkonů největší. Hlavní prio-
ritou je zachování zaměstnanosti v re-
gionu při současném zajištění vysoké 
profesionality zaměstnanců, všichni řidi-
či i řídící pracovníci jsou tedy místní. Ve-
doucím divize se stal pan Petr Ducháček, 
který má s veřejnou autobusovou dopra-
vou dlouholeté zkušenosti“, uvedl ředitel 
společnosti Zdeněk Suchan.
 Celkem bude dopravu na Šluk- 
novsku zajištovat 18 nových autobusů – 
15 značky IVECO a 3 značky SOR.
 „Všechny autobusy jsou podle po-
žadavku kraje nízkopodlažní s dobrou 
možností přepravy dětských kočárků 
a také vhodné pro přepravu vozíčkářů. 
Až provoz však ukáže, zda jsou všech-
ny plně vhodné do kopcovitého terénu 
Šluknovska. Provozní zázemí divize je 
ve Varnsdorfu, kromě informační kance-
láře pro cestující veřejnost ve Varnsdor-
fu jsme nově zprovoznili ve spolupráci 
s Českými drahami i kancelář na nádraží 
v Rumburku. Požadavky vyplývající ze 
smlouvy s Ústeckým krajem jsou nad-
standardní a příprava provozu vyžadu-
je mnoho úsilí. Doufáme, že nám bude 
přát i počasí, protože zahájení provozu 
je 1. ledna 2015“, doplnil vedoucí divize 
Šluknovsko pan Petr Ducháček. 
 Samotný slavnostní akt požehnání 
proběhl za účasti některých volených 
zástupců měst a obcí, zástupců objed-
natele dopravy, vedení a zaměstnanců 
společnosti, ale i veřejnosti.   
 „Nápad provozních zaměstnanců 
na požehnání nových autobusů mne 
nadchnul, a když jsem zjistil, že počet 
členů Sdružení pro rozvoj Šluknovska 
je 18 jako našich nových autobusů, ne-
bylo co řešit. Autobusy dostaly jména 
podle měst a obcí – Dolní Podluží, Dol-
ní Poustevna, Doubice, Horní Podluží, 
Chřibská, Jiřetín pod Jedlovou, Jiříkov, 
Krásná Lípa, Lipová, Lobendava, Mi-
kulášovice, Rumburk, Rybniště, Staré 
Křečany, Šluknov, Varnsdorf, Velký Še-
nov a Vilémov. Věříme, že i pro zástupce 

Leden 2015

dokončení na další straně



PERMONÍK 5

měst a obcí, cestující veřejnost i naše 
zaměstnance to bude symbol propo-
jenosti při poskytování této dopravní 
služby. Do budoucna se mohou u ná-
zvů autobusů objevit i znaky měst 
a obcí“, vysvětlil Zdeněk Suchan.
 Požehnání provedl osobitě farář 
Starokatolické církve ThMgr. Ro-
land P. Solloch, který je zároveň rad-
ním města Varnsdorf. Požehnal nejen 
novým autobusům, ale i cestujícím 
a zaměstnancům dopravce. 
 Tak ať toto požehnání všechny 
doprovází při plnění služby Dopravy 
Ústeckého kraje.

Společnost Autobusy Karlovy Vary, a.s. 
je největší autobusový dopravce v Kar-
lovarském kraji a od ledna 2015 i vý-
znamným dopravcem v Ústeckém kra-
ji. Obsluhuje celkem 139 autobusových 
linek, z toho 101 regionálních linek ve-
řejné linkové dopravy v rámci Karlovar-
ského, Ústeckého a Plzeňského kraje, 
18 městských linek ve 3 provozech 
MHD v Karlovarském kraji (v Chebu, 
v Sokolově, v Aši), v 1 provozu v Ús-
teckém kraji (Varnsdorf ), 8 dálkových 
linek a 3 přeshraniční linky, 5 linek 
zvláštní linkové dopravy a 5 linek cyk-
lodopravy. Ve vlastnictví společnosti je 
v tuto chvíli 195 autobusů sedmi zna-
ček. Společnost ročně přepraví okolo 
11 milionů osob a ujede téměř 11 mi-
lionů kilometrů. Více informací nalez-
nete na www.autobusy-kv.cz.

Mikuláš v Jiřetíně pod 
Jedlovou
Společně s německými a polskými 
dětmi jsme připravili již tradiční Mi-
kulášskou besídku ve sportovním 
areálu v Jiřetíně pod Jedlovou. Děti 
z každé země zazpívaly vánoční ko-
ledy, aby navodily adventní čas. Vy-
vrcholením zábavného odpoledne byl 
příchod Mikuláše, který dětem v do-
provodu čertů a anděla nadělil pytlík 
sladkostí. Pro všechny přítomné jsme 

připravili bohaté občerstvení, hry, 
omalovánky a diskotéku. Děkujeme 
všem, kteří nám pomohli s přípravou 
a  uskutečněním této akce, paní Dub-
ské za poskytnutí sálu a Hasičům z 
Dolního Podluží za ztvárnění Miku-
láše, čertů a anděla.

Stavovské divadlo 
Také letos jsme se vydali v adventní 
době na výlet do Prahy, a to do Sta-
vovského divadla. Jako vždy jsme za-
čali prohlídkou katedrály sv. Víta, se-

šli Nerudovou ulicí přes Karlův most 
na Staroměstské náměstí, podívali se 
na orloj a na vánoční strom uprostřed 
jarmarku. Na představení v divadle 
jsme si poslechli tradiční vánoční 
koledy. Po divadle jsme se ještě pro-
šli noční Prahou. Vychutnali jsme si 
atmosféru Vánoc.  Myslím, že se vý-
let líbil nejen nám, ale i německým  a 
polským přátelům. 

Poslední pracovní schůzka 
roku 2014
Pracovní schůzka na ukončení roku 
se konala v Kinokavárně Luž, kde 
jsme se sešli zástupci z německého 
i polského spolku pro ochranu dětí 
a mládeže. Poprvé jsme také mohli 
přivítat na našem setkání i  zástupce 
z  Obecního úřadu v Dolní Podluží, 
paní místostarostku Petru Frančo-
vou. Naplánovali jsme společné akce 
pro děti ze tří zemí  na rok 2015. 

Děkujeme manželům Krausovým 
za finanční příspěvek pro spolek 
Život a panu Vojtovi za pronájem 
kinokavárny.

Přejeme obyvatelům našich tří obcí 
úspěšný a šťastný nový rok 2015

Text a foto Miloslava Böhmová

SPOLEK ŽIVOT DOLNÍ PODLUŽÍ

Leden 2015

V pátek 5. 12. jsme se vydali auto-
busem do Šluknova za čerty. Poznali 
jsme, jak to u nich chodí. Rozfouká-
vali jsme pekelné ohně, víme jakou 
mají čertovskou kuchyň, ve které 
nám uvařili čertův čaj. Ukázali nám 
také vchod do pekla. Zazpívali jsme 
jim písničky, zacvičili rozcvičku a při-
šel za námi i Mikuláš s andílky, kte-
ří nás obdarovali dobrotami. Dopo-
ledne se nám moc líbilo. Děkujeme 
paní Kucerové za zařízení této akce 
a financování dopravy.

MATEŘSKÁ ŠKOLA JIŘETÍN POD JEDLOVOU

 Výlet u čertů nás motivoval 
k tomu, abychom si na takové pek-
líčko zahráli, a proto se naše školka 
proměnila v „Čertí školku“. Vyráběli 
jsme kulisy do naší pohádky, malova-
li si trička, lepili řetězy.
 V sobotu 12. 12. jsme poprvé jako 
čertíci vystoupili na faře s naší „čertí 
školkou“. Děti to zvládly na výbor-
nou. Jako čertíci si děti vyzkoušely 
roli prodavačů v našem Jarmarku.
 Čekání na Ježíška ve školce obnáše-
lo spoustu příprav – pečení cukroví, 

vánočky, výroba dárečků pro rodiče.
 Štědrý den ve školce jsme měli 
v úterý 16. 12. Posnídali jsme u slav-
nostně prostřené tabule, poslou-
chali koledy, prskaly nám prskavky 
a my netrpělivě čekali na zacinkání 
zvonečku.
 Zvoneček zacinkal a pod stromeč-
kem nám Ježíšek zanechal spoustu 
dárků a dětská radost byla obrovská.
 Odpoledne přišli rodiče do škol-
ky, přinesli s sebou cukrovíčko, tak-
že se slavnostní tabule rozrostla 

o spoustu dobrot. Společně s dětmi 
jsme maminkám ukázali naší „Čertí 
školku“, poté jsme si popřáli všich-
ni krásné Vánoce a předali dárečky. 
Děti se pak odebraly do připravené-
ho jarmarku, kde nabízely své výrob-
ky. Role prodavačů se dětem moc 
líbila a jarmark praskal ve švech. 
Poté jsme si všichni vychutnávali 
vánoční atmosféru u cukroví, čaje 
a stromečku.

Radka a Kačka



PERMONÍK6 Leden 2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Výtvarná soutěž na  
1. stupni – Zimní království
I když venku vládlo slunečné poča-
sí, dětem se podařilo na obrázcích 
vystihnout pravou zimní atmosféru. 
Celkem namalovaly 40 výkresů, které 
nás každý den vítají ve školní šatně. 

Výtvarná soutěž 
MÓDNÍ DESIGN 2015
Žákyně 8. a 9. ročníku naší ško-
ly se zúčastní výtvarné soutěže 
pořádané Střední školou VOŠ 
a SŠ Varnsdorf. Organizátorka 
soutěže Ing. Radka Michlíko-
vá přijela osobně děvčata se-
známit s podmínkami soutěže. 
Předvedla jim ukázky vlastní 
návrhářské práce i své výrobky 
a seznámila je se studijním obo-
rem Fashion design, který se vy-
učuje na Střední škole VOŠ a SŠ 
Varnsdorf.
Text i foto Bc. Ivana Novodárská

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  D O L N Í  P O D L U Ž Í
pořádá vestředu21.ledna2015

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
P R O G R A M : 

prohlídka tříd, školní družiny, odborných učeben a dalších prostor školy
nahlédnutí do výuky • práce na interaktivních tabulích

rukodělné dílny • soutěže pro rodiče a žáky
Zveme všechny rodiče, prarodiče a občany k návštěvě školy.

Těšíme se na vás od 8.00 do 16.00 hodin.

PODĚKOVÁNÍ
V projektových dnech Tradice a zvyky 
probíhají akce, o kterých vás pravidelně 
informujeme na stránkách Permoníku. 
Jejich nedílnou součástí je pečení a hlav-
ně zdobení perníčků, tak oblíbené u na-
šich dětí. Chtěla bych touto cestou po-
děkovat panuWoletzovi z firmy Perník 
manufaktury Varnsdorf za sponzorský 
dar. Věnoval nám barevné cukry a sáčky 
na zdobení. Děkujeme!

 Mgr. P. Sošková

Florbalový turnaj
Turnaj se uskutečnil v pátek 12. 12. 2014 ve Varnsdorfu a 
soutěžilo celkem 5 škol. Všichni přítomní se postarali o vý-
bornou atmosféru, hodnou turnaje.  Za Základní školu Dolní 
Podluží nastoupila, stejně jako za ostatní školy, dvě družstva 
– družstvo děvčat a chlapců, složených z žáků 1. – 5. třídy. 
Každé z nich odehrálo čtyři zápasy a obě předvedla úctyhod-
né výsledky. Chlapci vybojovali 2. místo. O první tři příčky 
ve skupině dívek se dělila družstva se stejným množstvím 
bodů. Počet vstřelených branek nakonec rozhodnul o 3. 
místě.Chlapci v zápasech třikrát zvítězili a jednou prohráli. 
Dívky vybojovaly dvě výhry, jednu remízu a prohru. Neoby-
čejných výkonů dosáhli žáci prvního stupně především díky 
své odhodlanosti a  statečnosti, kterou na zápase předved-
li, stejně jako díky poctivé píli při trénování. Za pravidelné 
tréninky, za zapůjčení vybavení a spolupráci patří velké po-
děkování panu D.  Hermannovi. Děkuji všem zúčastněným 
za výborné výsledky a čestnou reprezentaci Základní školy 
v Dolním Podluží.                                                                 Tomáš Piller

Předvánoční čas v základní škole
Všichni malíři byli od-
měněni pochvalou v žá-
kovské knížce, sladkostí 
i malým dárečkem. 
Již teď se můžeme těšit 
na další soutěž – Po-
hádková planeta rost-
lin, která proběhne v 
březnu.

Jitka Kuklová

Čertovská nadílka
Tradičně navštívil žáky 
Svatý Mikuláš s knihou 

hříchů za doprovodu několika čer-
tů, z kterých šel opravdový strach. 
Přišli ale i hodní andělé, kteří dětem 
rozdávali sladkost za to, že byly celý 
rok hodné.

Vánoční koncert
Vánoční koncert v kině se konal ve 
středu 17. prosince. Dočtete se o něm 
na jiném místě. 
 Děkuji všem kolegům, kteří při-
pravili s žáky školy krásné vystoupe-
ní, děkuji všem, kteří se zasloužili o 
výzdobu kina, o výrobu vánočních 
dekorací a dárků, přípravu občers-
tvení. Děkuji Ing. Vojtovi za velmi 
vstřícný přístup. Velkou pomocí bylo 
přispění pana Ptáčka při stěhování, 
za což mu velmi děkuji.

Mgr. Hobzová

Návštěva seniorů
V pátek 19. prosince probíhal na II. 
stupni projektový den Vánoce v Ev-
ropě. Jednou částí programu byla 
návštěva seniorů v domě č. p. 515.  
 Žáci školy předali obyvatelům 
vlastnoručně vyrobené dárky a za-
zpívali vánoční koledy. 
 Žáci popřáli také paní starostce a 
zaměstnancům obecního úřadu. Od 
paní starostky Minárové se jim do-
stalo vřelého přijetí, krátce si s žáky 
a učiteli popovídala a připravila jim 
i občerstvení. 

Tradiční zpívání  
u stromečku
Poslední den před Vánoci probíhají 
na I. stupni vánoční besídky v jed-
notlivých třídách. Žáci vyrábějí vá-

noční svícny, přání, balí dáreček, 
který vyrobili pro rodiče. Letos nes-
ly děti domů keramické kapříky, 
které vyráběly především pod vede-
ním paní učitelky Hofmanové a paní 
Čapkové.
 Vyhodnocují se také některé sou-
těže, žáci byli odměněni za sběr kaš-
tanů a za soutěž v hodu knoflíkem, 
kterou uspořádala paní vychovatel-
ka Čapková. O nadílku nových hra-
ček a her do školní družiny se posta-
rala paní vychovatelka Kuklová.
 Nejhezčí chvílí je tradiční zpívá-
ní všech žáků I. stupně u společného 
stromečku, kde si vždy všichni po-
přejí krásné Vánoce a hodně štěstí 
do nového roku.

Mgr. Sošková, Mgr. Hobzová, 
foto Mgr. Fetr



PERMONÍK 7

pokračování příště

SERIÁL

Trámy „koše“ a trámy pod podlahu – 
9  metrů krychlových
Střecha – 6  metrů krychlových
Podlahy a bednění – 7 metrů 
krychlových
Celkem 50 metrů krychlových
Na variantu domu s jizbou z fošen – 
46 metrů krychlových
 Pokud by dům byl postaven  se 
dvěma jizbami a ty byly z roubených 
stěn, bylo by zapotřebí použít 77 me-
trů krychlových stavebního dřeva, co 
se týče jizeb s fošnovými stěnami, na 
tuto stavbu bychom potřebovali 70 
metrů krychlových.
 Pro domy – zvláště v Čechách – 
s roubenými stěnami i v horních pa-
trech bychom potřebovali u podob-
ných rozměrů 90 metrů krychlových.
 34 metry krychlové, tedy relativně 
méně dřeva spotřebuje přízemní dům 
stejného půdorysu.
     U faktorských domů, ačkoli byly 
zděné části proti zóně obytné větší, 

byla spotřeba dřeva vyšší, lze ji od-
hadnout na 65 metrů krychlových.
     Pokud vyjdeme ze současného po-
čtu podstávkových stavení, což činí 
přibližně 5000 domů, šlo by o množ-
ství dřeva dosahujícího 250 000 met-
rů krychlových /náklad pro 7500 že-
lezničních vagónů/.
     „Tato enormní spotřeba dřeva ne-
mohla být pokryta z vlastních zdro-
jů oblasti. V regulativu města Žitavy 
z roku 1727 je zvláště zaznamenáno, 
že v městských lesích se už delší dobu 
nevyskytuje dřevo, jež by se dalo pou-
žít pro stavbu domů, proto si staveb-
níci obstarávají potřebné dřevo větši-
nou v Čechách nebo jiných místech. 
Krádež stavebního dřeva v jižních 
lesích Horní Lužice byla patrně pře-
kažena už v roce 1785 …“ /1/ /Jako 
oblast je míněna celá  jižní Horní Lu-
žice/. Ztráty dřeva vznikaly při jeho 
opracování sekerou, když z kulaté-
ho kmene vznikl trám o čtyřech hra-
nách. Ztráta obnášela až 40 % dřevní 
hmoty. Jinak řečeno: ze stavebního 
dřeva, jež bylo poraženo, bylo mož-
no využít jen přibližně 60 % celkové 
hmoty. Trochu příznivější jsou pomě-
ry u fošen. Kvůli šířce řezů pilou se 
také velká část dřevní masy ztratila 

v pilinách. Denní potřeba dřeva byla 
ještě větší, protože se používalo při 
jak hrázdění, tak i na okna, dveře, 
vrata, nábytek, proto představovalo 
prostavěné dřevo značnou hospodář-
skou hodnotu.

4.ÚDRŽBA,OPRAVAA
MODERNIZACE
PŘESTAVBAAVÝSTAVBA
K údržbě počítáme všechny práce, jež 
slouží tomu, abychom udrželi stav-
bu a její části v současném stavu, což 
může zvýšit její hodnotu. To se např.  
týká prací ochraňujících dřevo.
     U oprav /rekonstrukcí/ se před-
pokládá, že prostřednictvím nových 
stejně hodnotných dílů se nahradí 
části staré, poškozené nebo rozbité 
/položení nové střešní krytiny, ob-
ložení nebo výměna podstávkového 
sloupu apod./ Údržba nebo oprava se 
mohou provádět současně na stejné 
budově, postupně nebo také společ-
ně. Pokud jde o  podstávkové domy, 
musíme stále brát v úvahu zájmy pa-
mátkové péče, přičemž majitel musí 
brát zřetel na to, že na seznamech 
památek může být zaregistrován jen 
výběr toho nejlepšího, či typického 
z celkového stavu.

     Při modernizaci bývají domy, nebo 
jejich části více, či méně značně mě-
něny. Co se týče příslušných vestaveb 
a přístaveb, může dojít k tomu, že  pů-
vodní stavební představy jsou na bu-
dově jen málo viditelné, eventuálně 
nejsou vidět vůbec. Plány tohoto dru-
hu, jež se týkají vnitřku domu, působí 
památkové péči, co se podstávkových 
domů týče, sotva nějaké potíže. Bě-
hem všech nevyhnutelných přestaveb 
/jsou-li k ním oprávněné důvody/ se 
musí bezpodmínečně dodržovat cíle 
ochrany památky, týkající se objektu. 
Takto vytýčený cíl obsahuje předsta-
vy o tom, jak dům v budoucnu bude 
využíván a jak udržován. Cíl předsta-
vuje základnu plánovaného stavební-
ho opatření. Jenom tak může být ro-
zumně a důsledně začleněno do celku 
všech budoucích zámyslů, které se tý-
kají objektu. 
     V této souvislosti musíme  upo-
zornit na skutečnost, že do dnešní 
doby se ještě nepodařilo založit skan-
sen podstávkových domů v Horní Lu-
žici, nebo v severních Čechách. Do-
savadní vesnické rezervace, památné 
dvory nebo muzea umístěná ve dvo-
rech, či domech nepostačují.

Podstávkovédomy
~ 38 ~

Z německého originálu přeložil Miroslav Kabeláč

Leden 2015

MATEŘSKÁ ŠKOLA PODLUŽÁNEK DOLNÍ PODLUŽÍ

Divadlení představení 
„Betlém“
Paní Maršálová nám společně se svý-
mi dětmi Eliškou a Tomáškem před-
vedla poutavé představení o tom, jak 
to kdysi dávno při narození Ježíška 
bylo. Příběh Marie a Josefa se dětem 
moc líbil.

Barborka a Mikuláš
Na začátku prosince nás navštívila 
Barborka, která děti malinko vyle-
kala, když se nečekaně objevila při 
dopolední svačince v okně. Necha-
la nám na lehárně krásnou odměnu 
– adventní kalendář pro každého. 
Mikuláš s čertem se přišel na děti 
podívat hned následující den. Věděl 

velmi dobře, koho může pochvá-
lit a kdo naopak potřebuje trošičku 
napomenout. Naši „lumpíčci“ sami 
nabízeli čertovi ruku a slibovali, že se 

polepší, a tak si nakonec čert nikoho 
neodnesl. Mikuláš nám předal krás-
né ručníky v pytli plném sladkostí. Za 
ručníky děkujeme Muzeu damašku a 
froté Grossschönau. Pytlíčky pro děti 
ušila naše šikovná školnice Veronika.

Vánoční koncert 
Na vánoční koncert do Bia Luž jsme 
se pilně připravovali. Nacvičili jsme 
s dětmi kulturní pásmo „Vánoce na 
vsi“ a předvedli „Tanec andělů“. 
Mnoho času zabralo vyrábění ku-
lis, aby naše vesnička vypadala co 
nejlépe. Účastnily se i dvouleté děti 
a pro ně bylo vystoupení jistě nároč-
né. Přesto předvedli všichni účastní-
ci skvělou práci a my jsme na „naše“ 
dětičky náležitě hrdí. Odměnili jsme 
je krásným česko-německým obráz-
kovým slovníkem, který byl zakoupen 
z projektu „Společná budoucnost 8“. 
Děkujeme dětem, že jsou vždy tak 
kouzelné, a také si moc vážíme po-
zitivních ohlasů od občanů našich 

tří obcí, které jsme 
osobně, nebo formou 
sms obdrželi.

Vánoce ve 
školce
Hned den po Vá-
nočním koncertě 
nás Ježíšek ve škol-
ce obdaroval spous-
tou krásných dárků. 
Děti byly nadšené 
a celý den si užívaly 

nové hračky, kterých opravdu ne-
bylo málo. Všem zářily oči radostí a 
překvapením. 
 Zazpívat koledy a popřát krásné 
Vánoce jsme se s dětmi vydali do zá-
kladní školy za paní ředitelkou Hob-
zovou, za našimi kuchařkami a na 
obecní úřad za paní starostkou Mi-
nárovou. Všude jsme předali dárečky 
a trochu té předvánoční atmosféry. 
Děkujeme za vaši celoroční práci a 
těšíme se na společný Nový rok 2015.

Vánoční svátky jsou již za námi a my 
věříme, že jste si je v rodinném kruhu 
příjemně užili. Chceme vám popřát 
šťastný nový rok 2015, ať nám všem 
dělají děti z mateřské školy Podlužá-
nek jen samou radost.

Kolektiv MŠ Podlužánek



PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J., tel. 412 379 231, e-mail: obec@jiretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží, tel. 412 379 264, e-mail: 
urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží, tel. 412 379 181, e-mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • reg. OÚ Děčín č. 24/93 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvkyčtenářů,jejichžobsahnemusíbýt
totožnýsnázoryastanoviskyredakce,přijímajíOÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 412 379 158, 606 276 560, e-mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1050 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci 

PERMONÍK8

 UZÁVĚRKA příštího čísla je v úterý 27. 1. 2015 a vyjde ve středu 4. 2. 2015

tel.602112943•e-mail:inkavo@iex.cz

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ

POHOTOVOST  
ZUBNÍHO LÉKAŘE

PROGRAM NALEDEN

Sony Digital Cinema 4K 

	3.–4.1.2015  
MUDr. Jůdová Jana            
tel.č.:  412 523 410
Riegerova 773/72,  Děčín II
	10.–11.1.2015
MUDr. Charvát Pavel   
tel.č.:  412 507 588
J. Š. Baara 26, Děčín V
	17.–18.1.2015 
MUDr. Křemenová  Alena  
tel.č.:  412 544 539
Sokolská 129, Děčín 9
	24.–25.1.2015 
MUDr. Plyushchakov Oleksandr 
tel.č.:  412 519 622
Myslbekova 404/23, Děčín I
	31.1.–1.2.2015 
MUDr. Pojtingerová Hana  
tel.č.:  412 586 361
Bezručova 569, Děčín IV
	7.–8.2.2015 
MUDr. Lisachenko Vladyslav  
tel.č.:  412 507 588
J. Š. Baara 26, Děčín V
 Ordinační hodiny o sobotách, nedělích a 
svátcích: 8–11 hod. Rozpis je aktualizován dle 
podkladů od stomatologů, přesto ale doporu-
čujeme správnost uvedených informací před 
návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

Leden 2015

O uplynulém mezisvátečním víkendu 
pořádala již tradičně obec Jiřetín pod 
Jedlovou ve spolupráci se Schrödinge-
rovým institutem turnaj ve stolním te-
nise. Obecní úřad zajistil lákavé věcné 
ceny a nechyběly ani balíčky plné dob-
rot pro každého mladšího soutěžícího. 
Nutno dodat, že Schrödingerův in-
stitut dlouhodobě zajišťuje sportovní 
vybavení od míčků, tenisových pálek 
až po stoly, které nám do sportovní-
ho areálu zapůjčil zcela zdarma. Nej-
lepší hráči z jiřetínského turnaje pak 
měli možnost porovnat své herní do-
vednosti na turnaji v Mikulášovicích, 
který se konal hned druhý den v ne-
děli. Loni suverénně nejlepší Marián 

Bužík v kategorii starších hráčů našel 
v sobotu jediného přemožitele. Nej-
lepším hráčem sobotního turnaje se 
stal Pavel Zoser starší, který nakonec 
nenašel přemožitele. Pan Zoser sice 
už nechodí pravidelně stolní tenis tré-
novat, avšak ve vzájemném duelu pro-
měnil své herní zkušenosti ve výhru 
nad Mariánem v poměru 3:2. Marián 

pak obsadil cennou druhou příčku. 
Třetí místo bral starosta Josef Zoser. 
V kategorii mladších bez sebemenší-
ho zaváhání obhájila prvenství Kris-
týna Danková, která si hravě poradi-
la s chlapeckou konkurencí. Druhé 
místo obsadil Dominik Bužík a třetí 
místo vybojoval Tomáš Kováč. Všichni 
tři mladší hráči si svými výkony zajis-

Jiřetínskýstolnítenissklízíúspěchy
tili účast na turnaji v Mikulášovicích. 
Nedělní turnaj byl ve znamení silné 
konkurence a početné účasti. Mnozí 
zdejší matadoři jsou tenisoví velmistři 
a mají za sebou odehráno již mnoho 
zápasů. Letos bylo hlavním cílem Ma-
riána Bužíka obhájit putovní pohár, o 
který se svádí vždy tuhé boje. Kristýna 

Danková pak obhajovala z loňského 
ročníku prvenství v kategorii žáků. 
Marián se podle očekávání probojoval 
do samotného finále, kde narazil na 

svého krajana Jo-
sefa Zosera. Nako-
nec velmi napína-
vý zápas vyšel lépe 
pro Mariána, který 
tak podruhé v řadě 
obhájil putovní po-
hár. Obhajovatelka 
prvenství Kristýna 
Danková svedla fi-
nálový souboj se 
svým bratrancem 

Dominikem Bužíkem. Ten však svou 
houževnatostí a agresivní hrou udo-
lal Kristýnu a stal se zaslouženě cel-
kovým vítězem v kategorii mladších 
hráčů. Kristýna Danková pak obsadila 
druhou příčku. Všem jiřetínským re-
prezentantům děkujeme za vzornou 
účast na turnajích a těšíme se na další 
ročníky.                             Pavel Zoser ml.

	Pátek2.1.v18hodin
HOBIT:                                      3D 
BITVA PĚTI ARMÁD         
USA – Závěrečná část filmové trilo-
gie – Ml. přístupno – Vstupné 100 Kč 
–140  minut 
	Sobota3.1.v18hodin
P O H Á D K Á Ř
CZ – Moderní love story ze součas-
nosti – Ml.  nepřístupno – Vstupné 
90 Kč – 90 minut
	Pátek9.1.ve20hodin
ZMIZENÍ ELEANOR 
RIGBYOVÉ: ON
USA – Filmové drama – Dvojí po-
hled na jeden vztah ve dvou filmech 
– Ml. přístupno – Vstupné 100 Kč -  
85 minut 
	Sobota10.1.v18hodin
ZMIZENÍ ELEANOR 
RIGBYOVÉ: ONA
USA – Filmové drama – Dvojí po-
hled na jeden vztah ve dvou filmech 
– Ml. přístupno – Vstupné 100 Kč – 
95 minut 
	Pátek16.1.ve20hodin
	Sobota17.1.v18hodin
NOC V MUZEU: TAJEMSTVÍ 
HROBKY
USA – Nejdivočejší a nejdobrodruž-
nější akční podívaná v českém znění 
–  Ml. přístupno – Vstupné 110 Kč, 
děti a důchodci 90 Kč – 85 minut 
	Pátek23.1.ve20hodin
	Sobota24.1.v18hodin
NÁVRAT BLBÝHO A 
BLBĚJŠÍHO
USA – Jim Carrey a Jeff Daniels v po-
kračování úspěšné filmové komedie  
– Ml. přístupno – Vstupné 90 Kč - 90 
min.
	Sobota24.1.ve20hodin
OKNO DO DVORA
USA – V projektu 100 2015 uvádí-
me thriller, který je jedním z vrcholů 
tvorby Alfréda Hitchcocka – Nato-
čeno v roce 1954 – Ml. přístupno – 
Vstupné 100 Kč – 110 minut 
	Pátek30.1.ve20hodin
	Sobota31.1.v18hodin
SEDMÝ SYN                           3D
USA – Vědeckofantastický film v čes-
kém znění – Síly dobra i zla odnepa-
měti svádějí válku o naši planetu 
– Ml. přístupno – Vstupné  140 Kč, 
děti a důchodci 120 Kč – 120 minut

Silvestrovský fotbálek – již tradičně se v našem sportovním areálu v posledním dni v 
roce sešla parta devatenácti příznivců fotbalu převážně z Jiřetína a Dolního Podluží, 
aby se před oslavami příchodu nového roku proběhla, a tím získala potřebnou chuť 
k zapití i toho roku právě končícího. Nejmladším hráčem byl Tomáš Nováček /první 
zleva přední řady 15 let/, nejstarším Josef Zoser /pátý zleva v druhé řadě 65 let/


